ПРОТОКОЛ
Заседания  комиссии по противодействию коррупции
СПб ГБКДУ «Дом народного творчества и досуга»
07 сентября 2016 год

       № 3
Санкт-Петербургское государственное бюджетное культурно-досуговое учреждение

«Дом народного творчества и досуга»

по вопросам противодействия коррупции в учреждении
Председательствующий:

Ванчакова Т.П.              директор санкт-петербургского государственного бюджетного культурно-досугового учреждения «Дом народного творчества и досуга», председатель комиссии
Заместитель председателя комиссии:
Дороженко О.Н.                заместитель директора санкт- петербургского государственного бюджетного  культурно-досугового учреждения  «Дом народного творчества и досуга»
	Ответственный секретарь комиссии:

	Коваленко А.М.

	заведующий сектором развития любительского творчества  и досуга

Присутствовали:

Веселова И.В.
художественный руководитель санкт- петербургского государственного бюджетного  культурно-досугового учреждения  «Дом народного творчества и досуга»;

Дергачёва Я.А.
специалист по закупкам санкт-петербургского государственного   бюджетного  культурно-досугового учреждения «Дом народного творчества и досуга»;

Пенов О.А.
заместитель директора по административно-хозяйственной работе санкт-петербургского государственного   бюджетного  культурно-досугового учреждения «Дом народного творчества и досуга»;

	Мощенко Т.Н.

	специалист по кадрам

                                                           ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Обсуждение реализации мероприятий, предусмотренных планом по противодействию коррупции СПб ГБКДУ «Дом народного творчества и досуга»  за первое полугодие  2016 года.
2. Обсуждение реализации мероприятий согласно плану работы антикоррупционной комиссии СПб ГБКДУ «Дом народного творчества и досуга»  за первое полугодие  2016 года.
3. Введение в комиссию по противодействию коррупции новых членов
4. Ознакомление новых членов комиссии с нормативными документами, регламентирующими вопросы предупреждения и противодействия коррупции в учреждении.
5. Ознакомление с нормативными  документами учреждения:
-  «Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений».
6.        Дополнение и обновление информации на сайте и информационном стенде    учреждения.

ВЫСТУПИЛИ:

 Ванчакова Т.П.             директор санкт-петербургского государственного бюджетного культурно-досугового учреждения «Дом народного творчества и досуга», председатель  комиссии;
Дороженко О.Н.               заместитель директора санкт- петербургского государственного бюджетного  культурно-досугового учреждения  «Дом народного творчества и досуга»;

Веселова И.В.
художественный руководитель санкт- петербургского государственного бюджетного  культурно-досугового учреждения  «Дом народного творчества и досуга»;

Дергачёва Я.А.
специалист по закупкам санкт-петербургского государственного   бюджетного  культурно-досугового учреждения «Дом народного творчества и досуга»;

Пенов О.А.
заместитель директора по административно-хозяйственной работе санкт-петербургского государственного   бюджетного  культурно-досугового учреждения «Дом народного творчества и досуга»;
Мощенко Т.Н.
специалист по кадрам

 РЕШИЛИ:
1.
Обсудили реализацию мероприятий, предусмотренных планом по противодействию коррупции СПб ГБКДУ «Дом народного творчества и досуга»  за первое полугодие  2016 года.

2. Отчитались о реализации мероприятий согласно плану работы антикоррупционной комиссии СПб ГБКДУ «Дом народного творчества и досуга»  за первое полугодие  2016 года.
3.
Ознакомились с обновлённым составом комиссии по противодействию коррупции СПб ГБКДУ «Дом народного творчества и досуга»

4.
Приняли к сведению нормативные  документы Дома народного творчества и досуга, которые регламентируют вопросы предупреждения и противодействия коррупции.

5. Приняли к сведению нормативные  документы учреждения:
-  «Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений».
6.
Обновить и дополнить материалы по вопросам противодействия коррупции на сайте и информационном стенде   учреждения. Срок 07.10.2016 г.
7.         Назначили дату следующего заседания комиссии (26.12.2016 г.)

Председательствующий

 Ванчакова Т.П.
Секретарь Комиссии

 Коваленко А.М.
Приложение к протоколу№4
С учебно-методическим пособием «Реализация государственной политики РФ в сфере противодействия коррупции» от 2014 года
П.М. Коловангин.
ознакомлены все сотрудники «ДНТД»

	№№ п/п
	ФИО
	Дата ознакомления
	Подпись

	1
	Альбова Т.Н.

	2
	В.В. Бочаров

	3
	Т.П. Ванчакова

	5
	П.В. Ванчаков

	6
	И.В. Веселова

	7
	К.А. Голец

	8
	О.Н. Дороженко

	9
	С.М.Белкова

	10
	А.В. Конопелькина

	11
	А.М. Коваленко

	12
	Р.Л. Митрофанова

	13
	Н.И. Мухина

	14
	 И.Ю. Лазарева

	15
	Е.Н. Соколова

	16
	О.А. Пенов

	17
	М.В. Васильева

	18
	Е.Г. Спасова

	19
	Е.Н. Соколова

	20
	А.М. Хагундокова

	21
	Е.А. Шигина

	22
	Л.Н. Рогозина

	23
	М.Х. Махмадназаров

	24
	О.А. Мадорская

	25
	Н.Н. Тарасов

	25

	26

	27

	28

	29

	30

	31

	32

	33